
1 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З  
 

от 27.01.2025                                                                                            №  53 
пос. Парковый 

 

О внесении изменений в приказ управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 1 сентября  2022 года № 703 «Об организации питания  

обучающихся дневных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Тихорецкий район»                                                           

  

В целях уточнения источников финансирования мероприятий, 

предусмотренных на организацию горячего питания обучающихся, согласно 

протоколу заседания межведомственного совета по организации питания в 

образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий район 

от 16 января 2025 года № 1, п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 1 сентября 2022 года                  

№ 703 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Тихорецкий район» (с изменениями 

от 30 сентября 2022 года № 794, 7 ноября 2022 года № 918, 25 января 2023 года 

№ 34, 9 марта 2023 года № 162, 18 августа 2023 года № 655, 26 октября                    

2023 года № 891, 29 декабря 2023 года № 1154, 30 января 2024 года № 60,                  

1 февраля 2024 года № 68, 15 августа 2024 № 574, 30 августа 2024 года № 627, 

11 ноября 2024 года № 890, от 29 ноября 2024 года № 974) следующие 

изменения: 

1) подпункты 7–10 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«7)  одноразовое горячее питание обучающихся, получающих основное 

общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в очной форме (первая смена 10-дневной учебной недели), в 

сумме 125,68 руб. на одного обучающегося в день из расчета средней 

стоимости среднесуточного набора пищевых продуктов в размере  92,68  руб.  

(72,0 руб. за счѐт родительской платы и 20,68 руб. из средств муниципального 

бюджета) и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся 

в сумме 33,00 руб. из средств муниципального бюджета; 

8) одноразовое горячее питание обучающихся, получающих основное 

общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в очной форме (первая смена 12-дневной учебной недели), в 

сумме 125,04 руб. на одного обучающегося в день из расчета средней 

стоимости среднесуточного набора пищевых продуктов в размере  92,04  руб. 



2 
 

(72,0 руб. за счѐт родительской платы и 20,04  руб. из средств муниципального 

бюджета) и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся 

в сумме 33,00  руб. из средств муниципального бюджета; 

9)  одноразовое горячее питание обучающихся, получающих основное 

общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в очной форме (вторая смена 10-дневной учебной недели), в 

сумме 147,92 руб. на одного обучающегося в день из расчета средней 

стоимости среднесуточного набора пищевых продуктов в размере 114,92 руб. 

(72,0  руб. за счѐт родительской платы и 42,92  руб. из средств муниципального 

бюджета) и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся 

в сумме 33,00  руб. из средств муниципального бюджета; 

10) одноразовое горячее питание обучающихся, получающих основное 

общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в очной форме (вторая смена 12-дневной учебной недели), в 

сумме 148,56 руб. на одного обучающегося в день из расчета средней 

стоимости среднесуточного набора пищевых продуктов в размере  115,56 руб. 

(72,00 руб. за счѐт родительской платы и 43,56 руб. из средств муниципального 

бюджета) и стоимости услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся 

в сумме 33,00  руб. из средств муниципального бюджета;»; 

2)  приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению                    

к настоящему приказу. 

2. Приказ вступает в силу 1 февраля 2025 года. 

 

 

Начальник управления                                                                            Г.П. Власова 

  

Проект подготовлен и внесен: 

Нач 

 

 

альником отдела 

отдела общего образования                                                                А.Г. Шевцовой 
 

Начальник МКУ «МЦБ  

МО Тихорецкий район»                                                                     А.М. Охрименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к приказу управления   образования 

администрации  муниципального 

образования  Тихорецкий район                                                                                             

от 27.01.2025 № 53 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Приложение 2                                                                                    

к приказу управления образования 

администрации  муниципального 

образования  Тихорецкий район                                                                                              

  от 01.09.2022 № 703 

 

РАСЧЁТ 

стоимости среднесуточного набора пищевых продуктов на одного обучающегося, 

 получающего основное общее, среднее общее образование, 10-дневной и 12-дневной учебной недели 

(по дням) с учѐтом сменности занятий (за счѐт средств родительской платы и муниципального бюджета) 

 

10-дневная учебная неделя 
 

Возрастная 

категория 

Прием 

пищи 
1 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

2 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

3 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

4 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

5 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

учащиеся, 

получающие 

основное 

общее и 

среднее общее 

образование 

завтрак 100,51 79,83 20,68 88,64 67,96 20,68 87,70 67,02 20,68 77,44 56,76 20,68 97,78 77,10 20,68 

обед 109,76 66,84 42,92 138,02 95,10 42,92 111,55 68,63 42,92 134,95 92,03 42,92 108,21 65,29 42,92 

 

Возрастная 

категория 

Прием 

пищи 
6 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

7 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

8 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

9 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

учащиеся, 

получающие 
завтрак 58,42 37,74 20,68 95,85 75,17 20,68 94,75 74,07 20,68 139,35 118,67 20,68 



 

2
 

основное 

общее и 

среднее общее 

образование 

обед 126,08 83,16 42,92 107,09 64,17 42,92 117,40 74,48 42,92 108,86 65,94 42,92 

 

Возрастная категория 
Прием 

пищи 
10 день 

(всего) 
Родит. плата МБ 

Средняя 

стоимость 

10 дней 

учащиеся, 

получающие 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

завтрак 86,40 65,72 20,68 92,68 

обед 87,23 44,31 42,92 114,92 

 

12-дневная учебная неделя 
 

Возрастная 

категория 

Прием 

пищи 
1 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

2 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

3 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

4 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

5 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

учащиеся, 

получающие 

основное 

общее и 

среднее общее 

образование 

завтрак 100,51 80,47 20,04 88,64 68,60 20,04 87,70 67,66 20,04 77,44 57,40 20,04 97,78 77,74 20,04 

обед 109,76 66,20 43,56 138,02 94,46 43,56 111,55 67,99 43,56 134,95 91,39 43,56 108,21 64,65 43,56 

 

Возрастная 

категория 

Прием 

пищи 
6 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

7 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

8 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

9 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

10 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

учащиеся, 

получающие 

основное 

общее и 

среднее общее 

образование 

завтрак 56,51 36,47 20,04 58,42 38,38 20,04 95,85 75,81 20,04 94,75 74,71 20,04 139,35 119,31 20,04 

обед 102,64 59,08 43,56 126,08 82,52 43,56 107,09 63,53 43,56 117,40 73,84 43,56 108,86 65,30 43,56 

 



 

3
 

Возрастная 

категория 

Прие

м 

пищ

и 

11 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

12 день 

(всего) 

Родит. 

плата 
МБ 

Средняя 

стоимос

ть 

12 дней 

учащиеся, 

получающие 

основное общее и 

среднее общее 

образование 

завт

рак 
86,40 66,36 20,04 121,08 101,04 20,04 92,04 

обед 87,23 43,67 43,56 134,98 91,42 43,56 115,56 » 

 

 

Начальник управления                   Г.П. Власова 

 


